
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 31 de outubro de 2018 Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• ATA DE Nº 91.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 2018.
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 001/2018.

• CREDENCIAMENTO Nº003/2018.

• PORTARIA N°. 343, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.

• PORTARIAS Nº 344/2018 À 352/2018.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D624855D209CF34F5DC82DD1A159FE89

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D624855D209CF34F5DC82DD1A159FE89

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D624855D209CF34F5DC82DD1A159FE89

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D624855D209CF34F5DC82DD1A159FE89

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D624855D209CF34F5DC82DD1A159FE89

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D624855D209CF34F5DC82DD1A159FE89

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
CREDENCIAMENTO Nº003/2018 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, torna público que no período de 
01/11/2018 a 13/11/2018 realizará credenciamento de profissionais para atendimento ao Programa Primeira Infância no Sistema Único de Assistência 
Social – SUAS (Supervisor e Visitador). Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Presidente da CPL. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
381EFFF5B582A36175FD60630412505B

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

PORTARIA N°. 343, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018. 

CRIA COMISSÃO ESPECIAL DE 
CREDENCIAMENTO PARA ATUAÇÃO JUNTO 
À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
ESPECIALMENTE PARA ANÁLISE E 
PROCESSAMENTO DO CREDENCIAMENTO 
DE PROFISSIONAIS PARA ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO 
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
SUAS. 

Considerando o disposto no artigo 203 e 204 da Constituição Federal, que dispõe sobre a 
prestação e ações da Assistência Social; 

Considerando o Decreto n° 8.869, de 05 de outubro de 2016, que cria o PROGRAMA 
CRIANÇA FELIZ. 

Considerando o disposto no caput do artigo 25 da Lei Federal n°8.666/93; 

Considerando o Credenciamento que se pretende realizar, cujo objeto versa sobre o 
credenciamento de profissionais para atendimento ao Programa Primeira Infância no 
Sistema Único de Assistência Social - SUAS. 

Considerando, finalmente, a necessidade de analisar e avaliar a documentação de 
habilitação dos pretensos credenciados para futura contratação no âmbito da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social de Mono do Chapéu/ BA. 

A Secretária de Assistência Social do Município de Mono do Chapéu, Estado Bahia, no 

uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Att.1° Constitui a Comissão Especial de Credenciamento da Secretaria Municipal de 

assistência Social instituída pelo artigo 2° deste Ato. 

Parágrafo Único. Fica a Comissão investida de poderes necessários para requerer suporte 

técnico, jurídico, de material e de pessoal às diversas unidades organizacionais da 

Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Art. 2° Fica instituída a Comissão Especial de Credenciamento de profissionais para 
atuação junto à Secretaria de Assistência Social, para análise e processamento do 
credenciamento de profissionais para atendimento ao Programa Primeira Infância no 
Sistema Único de Assistência social - SUAS, que será composta por 03 (três) membros, 

a saber: 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
112FF381DE510A935AD11561EFEEDBC2

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

ANA LÚCIA O. MARQUES BAGANO - Diretora do Departamento de 
Desenvolvimento Habitacional — Matrícula n° 17443; 

IRANEIDE ROCHA SILVA MARQUES, Diretora do Departamento Assistência 
Social n° 28878 

NATALINA OLIVEIRA DA CRUZ, Diretora do Departamento de Departamento de 
Benefícios Eventuais — Matrícula n° 17432 

Art. 3° Os membros da Comissão ora instituída Ocuparão as funções de Presidente, 
Secretário e Membro, na respectiva ordem de designação. 

Parágrafo Único. Sempre que entender necessário técnica ou administrativamente, o 
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento poderá designar servidores para 
compor a Comissão como membros temporários. 

Art. 4° Compete à Comissão Especial de Credenciamento, instituída pelo artigo 2° deste 
Ato: 

1 — supervisionar e operacionalizar a tramitação do protocolado; 

11— receber e analisar as propostas; 

111 — emitir parecer final quanto ao credenciamento ou não dos interessados; 

IV —decidir sobre os recursos interpostos. 

Parágrafo único. Quando entender necessário, a Comissão Especial de Credenciamento 
deverá publicar os tesultados e o que se fizer necessário sobre o Chamamento Público. 

Art, 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Morro do Chapéu/BA, 26 de outubro de 2018. 

4 

r." 	
aft- &JAZ° 

IhNE 	TEN G MANSUR DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
112FF381DE510A935AD11561EFEEDBC2

quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2



quarta-feira, 31 de outubro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B464166E8A57A30213DAD1FD0C692EF2


		2018-10-31T16:56:13-0300




